alia: nisi sic agere eas: sic colores actu exites sunt in luce que est ypostasis eorum. Et est sile: qd si a visu pcederet lumē dās eē formale colorib⁹: et h̄ eēt videre: sic volūt dicere qd lumē agētis in possibili intellectu et intellectualitatis formā dās intelligibilib⁹ sit intelligere. et h̄ sit eē intelligibilia in aīa. et si vellem⁹ recedere a dictis aristo. nō eēt ista via abijciēda. nūc at qd exp̄sse dīc aristo. qd sic sēsitiū se h̄z ad sensibile: sic itellecū se h̄z ad itelligibile: sic dixim⁹: nō videt h̄ op̄io cū v̄bis aristo. p̄sonare. Movit at theophrastū p̄cipue h̄: qd si eēt possibilis aīa intellect⁹ sepat⁹: et nō h̄ aliqd distinctū: qd ille a mā p̄ia nō differret: qm̄ vtrūqz potētia ē oīa et nihil actu: et iō mā p̄ia deberet p̄gnoscerē s̄lr formas sibi aduenientes: sic intellect⁹ possibilis: qd oīno ē absurdū: nō igit talr possibilis vocat⁹ intellect⁹ ē sic in aīa. Adhuc at talr possibilis intellect⁹ nō sit intelligibilia sine trāsmutacōe et tpe. q̄ iste intellect⁹ possibilis ē et trāsmutabilis et mixt⁹ intellectus in aīa sic ex s̄dictis est manifestū. q̄ in aīa nō est talr possibilis vocat⁹ intellectus: et iō ista op̄io dubitavit in qōne illa q̄ q̄rit: q̄lr p̄tingit possibilē eē itellecū et recipere intelligibilia: qm̄ supponit esse impassibilis et intransmutabilis et immixtus.

Cap. vi. et est digressio declarans opiniōem auēpae et abubacher et improbationem eiusdem.

Bubacher at magnus apud arabes et auēpae alia viā elegerūt pp̄ superi⁹. n. inductas rōnes et pp̄ q̄sdā q̄ adhuc inducent p̄senserūt qd in hoīb⁹ oīb⁹ p̄ntibus p̄teritis et futuris vn⁹ et vnicus nūero et sp̄e ē itellecū. Et q̄rētes q̄lr ille p̄tinuaret hoī cuiuslibet nō p̄tinuacōne illā viderūt et vnionē cārī ex p̄te itellecū possibilis vel agētis cū ābo sint sepati et imixti et nulli h̄ntes aliqd cōe: sicut dixit verissime anaxa. viderūt aut ab alia p̄te qd id qd ē vnū sp̄e et nūero ap̄ oēs vnā numero et sp̄e h̄ere p̄fectionē: et sic deberet sequi qd vno hoīe accipiente sciam q̄libet hō h̄eret sciaz eādē qd viderūt minime fore vep̄ et iō dixerūt in aīa rōnali nō eē itellecū sepatū nisi agentē possibilē at in itellecū esse p̄ūctū corp̄: eo qd h̄ nihil aliud ē q̄ fantasia. fantasmata. n. sūt potētia intellectus et efficiūtur vt dicunt actu intellectus qm̄ seperant ab intellectu agēte. et qz fantasia nō est vna apud oēs per fantasia p̄tinuantur et vnionē itellecū et intellectus cū particulari q̄libet hoīe. Et vt eoz melius intelligat op̄io dixerūt isti qd nō est aliqd possibilis intellectus in hoīe qd sit s̄bm intelligibiliū in qd intelligibilia sunt qz dicūt forme speculationis de sui s̄bo in qd sit in luce agentis intellectus denudata ē itellecū et h̄ nō pōt h̄ere s̄bz in qd sit qm̄ v̄lis est et iō est vbiqz et sp̄: si at h̄eret s̄bz indiduarē n̄c̄rio qm̄ oīs forma p̄ sui s̄bm indiduat et terminat: et iō dixerūt isti qd vocat id possibilis siue potētia intellect⁹ qd est potētia speculatiu⁹ intellect⁹ et h̄ ē fantasia in fantasia: et sic vident in p̄te p̄uenire cū theofrasto et themistio in p̄te vident ill⁹ p̄dicere qm̄ in h̄ p̄ueniūt qd dicūt intelligere aīe nihil aliud eē q̄ formas d̄nudas in luce agentis et qd nō ē aliq̄ aīe rōnalis ps qd sit s̄bm intelligibiliū. dissentiūt at ab illis in eo qd theofrastus et themistius dicūt itellecū possibilē eē aīe rōnalis p̄te: s̄z nūq̄ esse in potētia qd semp h̄z in se lumē agētis vel ip̄z agētē put lumē est sic diafanū illuminatū h̄z in se actuz lucis. Isti at duo viri oīno nullū h̄ mō possibilē itellecū esse in aīa dicūt h̄ at qd dicūt esse intentionē aristotelis in tercio de aīa: dicūt qm̄ sicut inferius ostendem⁹ dīc aristotelis qd si forme denudate essent in reb⁹ extra aīam res essent itelligētes. dicūt igit qd ipsa forma denudata est intellectus in actu et p̄mixta particulari ē in

tellectus in potētia et qz nō subijct forme itellecū agēs qd pars aīe est iō est imixtus et intrāsmutabilis et imālis: nec efficit hoc aliquid per seip̄z: qm̄ nō subijct et. et hoc mō soluūt dubia supra inducta. Sed oīno videtur mirabile de viris istis qd multa subtiliter intellexerūt qd nō viderūt aristotelis esse sniam qd fantasma mouet itellecū mouens at nō est motū op̄z igitur qd motum a fantasmate nō sit fantasia vel fantasma. p̄stat aut potētia nūq̄ mouē actū qd educit de ipsa. q̄ fantasma nō pōt dīcī mouēs ipsum speculatiuū itellecū: oīz igitur oīno qd aliquis intellectus qui sit pars aīe rōnalis sit motus a fantasmate: et ista rō cogit aristo. ponere itellecū possibilē. Rō at qd decep̄. abubachē et auēpae fuit ista qd mouēs et motus debent h̄ere cōicacōne sicut agēs et patiens cōicāt in s̄bo. si igitur fantasma est mouēs oīz qd id qd mouet cōicacōez h̄eat cū ip̄o in s̄bo eodē sic cū fantasma sit particulare. oīz qd motū ab ip̄o sit particulare. Amp̄. mouēs sp̄em suā dat ei qd mouet ab ip̄o qm̄ fuerit mouēs vniuoctū in aīa aut nō est mouēs nisi vniuoce s̄m formā igitur motū a fantasmate oīz h̄ere fantasia formale. formalis h̄ at fantasia est sensibilis: et particularis forma talē at nō h̄z ps aīe separe nō est igitur aliq̄ ps aīe separe qd moueat vt s̄bm a fantasmate. his aut r̄ndere nō graue est qm̄ nos ostendemus inferi⁹ qd cōicacōtia qd est inter agēs et patiens et mouēs et motum p̄hice nō est inter itellecū possibilē et id qd mouet ipsum ad formā intelligibilis et h̄ quidē dicit aristo. sed nō p̄bābimus et mō supponamus lz at fantasia sit pticulare et sensibile nō t̄n mouet itellecū sepatū possibilem ex̄ns in actu particularis sensibilis sed potius in actu denudationis et abstractionis quā accipit a luce intellect⁹ agentis: s̄ ē etiā colores esse māle h̄nt in corp̄ibus coloratis nō t̄n per h̄ mouent ip̄m: sed esse formale qd accipit a luce corruptibili: totū aut qd fugiūt et isti et illi d̄ quibus p̄ius hitū est oēs p̄ter alex. h̄ est ne cogatur dicere itellecū possibilem aliqd esse p̄ime māe sicut supra patuit ex theofrasti dubitatione.

Cap. vii. et est digressio declarans opiniōem auerroys et improbationem eiusdem.

Ost oēs aut istos venit auerroys qui gloriatur qd ipse solus satisfecerit oīb⁹ dubijs eo qd ipse oīa qd dicit aristo. de itellecū possibilis visus est saluare p̄cedit. n. qd sicut sensus se h̄z ad sensibilia et sic itellecū se habet ad intelligibilia recipiendo ea: sed dicit qd non est oīno simile licet in aliquo sit simile sicut et aristo. dicit non esse impassibilitatem sensus eādē cū impassibilitate itellecū. dicit. n. v̄se qd intelligitur h̄ere duplex s̄bm vnū quidem quo est vep̄: et alter quo est vnū entium mūdi et vocat subiectū quo est vnū particulare s̄m rem eo qd in eo qd res est vel nō est noticia aīe vera est vel flā cū veritas itellecū sit ad equatio rerum et itellecū. et quo ad hoc s̄bm est vniuersale in potētia vniuersale quia confusum est in particulari et est in aliquo sensibilibus potētiarum et h̄ modo vniuersale non est vnum entium mundi qd vocamus vniuersale qd diuiditur contra particulare s̄m eum et s̄m veritatem est in solis nudis et puris itellecūibus et nō in rebus extra aīam et de hoc tamen alibi tempus erit inquirendi. Sed que hic dicim⁹ tantum ad sue intentionis manifestationem inducuntur: dicitur igitur qd cum vniuersale habeat duplex s̄bz qd non habet transmutationem nisi ex subiecto quo est vnū qz ex illo educit potētia ad actū sic indiget fieri et tpe aliquo et ex illo etiā inducit lassitudo p̄ frequēs in intelligere